sancti spiritus in Esch, hereditario censu quinque et dimidii denariorum communiter butken vocatorum d... capto in Buscoducis, hereditario censu trium denariorum communiter butken vocatorum domicelle Elizabeth relicte quondam Henrici de Audenhoven, hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis Sijmonis die Hoosch, hereditaria paccione unius modii siliginis iamdicte mense quondam Paulo die Smijt, hereditaria paccione unius modii siliginis Laurencio van der Heijden, hereditaria paccione dimidii modii siliginis Nycolao die Scheper et hereditaria paccione decem lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck, hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mensure de Beerze annuatim exinde e iure solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra.

Links in de marge: et Godefridus de Hulsen.

**774. 1239/473v-1/08-06-1470. Niets in margine.**

Eerstgenoemde Henricus beloofde genoemde Goedwinus, dat hij Theodoricus van Mierhem, man van Katharina Willelmi van Beke, ..... en dat hij afstand zal doen van voormelde goederen .....

Primodictus Henricus promisit super omnia et habenda dicto Goeswino quod ipse Theodoricum de Mierhem, maritum et tutorem legitimum Katharine, sue uxoris, filie dicti Willelmi de Beke es pri.am ex..u..tem diem anno pr... redient t..en.. habebit quod ipse super premissis et iure renunciabit et s.l.... p..issio.em inde faciet quemadmodum predict.. etc inde f..... et promis..... omnibus dolo et fraude in hiis seclusis. Testes, datum supra.

**775. 1239/473v-2/08-06-1470. Solvit.**

Genoemde Willelmus van Beke, weduwnaar van Dympna Henrici Back, droeg over aan zijn zoon, genoemde heer Henricus, ten behoeve van hemzelf en van Elizabeth, Hadewigis, Henrica en Katharina, zijn zusters, kinderen van Willelmus en wijlen Dympna voornoemd, het vruchtgebruik in een huis en tuin onder Oisterwijk, waarin wijlen Henricus ?Voese woonde, welk huis en tuin voornoemde Willelmus verworven had van Martinus Johannis Kuijst. Dictus Willelmus de Beke relictus legitimus quondam Dympne sue uxoris filie quondam Henrici Back usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, in quibus quondam Henricus dictus ?Voese commorare consueverat, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis predictos Willelmus predictus erga Martinum filium quondam Johannis dicti Kuijst acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto domino Henrico suo filio ad opus sui et ad opus Elizabeth, Hadewigis, Henrice et Katharine, suarum sororum, liberorum Willelmi et quondam Dympne predictorum, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**776. 1239/473v-3/08-06-1470. Solvit.**

Vervolgens droegen genoemde schoonzonen, Henricus uitgezonderd, genoemde huis en tuin over aan genoemde Henricus Petri Henrix.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur dicti sororii dempto Henrico ..... ab et ..... ut mariti et tutores etc dictos domum, ortum cum suis fundo et attinentiis hereditarie supportaverunt dicto Henrico filio quondam Petri Henrix, cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte eorum et suarum uxorum deponere. Testes, datum supra.

**777. 1239/473v-4/08-06-1470. Solvit.**

Genoemde Willelmus van Beke droeg over aan zijn zoon, genoemde heer Henricus, het vruchtgebruik in ???gebruiksvoorwerpen?? in genoemd huis.

Dictus Willelmus de Beke usufructum sibi competentem in quibuscumque u..s utensilibus in dicta domo sitis aut rep..endis, quibuscumque cens.. aut a... no.... nominibus nullo g... in hiis excluso legitime supportavit dicto domino Henrico suo filio ut ante. Testes, datum supra.

**778. 1239/473v-5/08-06-1470. Solvit.**

Notum cum ita actum esset constituti igitur dicti tamquam mariti ut supra premissa hereditarie supportaverunt dicto Henrico, promittentes indivisi pro totum ut supra. Testes, datum supra.

**779. 1239/508-4/13-08-1470. Duplicetur. Solverunt ambo.**

Petrus Johannis van Laerhoven droeg over aan Johannes Petri Hollen de Cervenne Hofstad in Oisterwijk, tussen erfgoed van Lambertus Wijtmans en tussen erfgoed van Gerardus van Berck, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van voornoemde Petrus van Laerhoven, welke hofstad genoemde Petrusvane Laerhoven gerechtelijk gekocht had van Henricus Bredebairt, op voorwaarde dat genoemde Johannes Hollen ..... deel van een erfcijns van 28 schellingen en 4 "grosso turonen." van nu af uit genoemde hofstad zal betalen.

Petrus dictus de Laerhoven filius quondam Johannis domistadium situm in Oesterwijck dictum Cervenne Hofstat cum attinentiis eiusdem inter hereditatem Lamberti Wijtmans ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berck ex alio, tendentem a communi vico ad hereditatem Petri de Laerhoven predicti, quod domistadium cum attinentiis predictis dictus Petrus de Laerhoven erga Henricum Bredebairt per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisierat, prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit Johanni Hollen filio quondam Petri Hollen, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere, tali condicione premissa?? annexa quod dictus Johannes Hollen ..... partes hereditarii census viginti octo solidorum et quatuor denariorum grosso turonen. monete regis francie pro sedecim denarios in hiis computato ex nunc deinceps perpetue ex dicto domistadio cum attinentiis sic et taliter dabit et solvet, dareque et solvere tenebitur quod dicto Petro de Laerhoven ad et super se et sua bona dampna non enemant quovismodo in futurum, prout dictus Johannes Hollen palam recognovit et dicto Petro de Laerhoven sub obligatione premissorum repromisit. Testes Ghijssele et Busco. Datum supra. (decima tercia augusti).

**780. 1239/508-5/13-08-1470. Duplicetur??. Solvit.**

Johannes Henrici van den Dijck droeg over aan het gasthuis in Oisterwijk de helft in een beemd, in Oisterwijk, ter plaatse Heukelom, tussen een ander erfgoed van genoemde Johannes van den Dijck in het oosten en tussen erfgoed van Johannes Henrici van Ethen, strekkend beiderzijds tot aan de stroom, welke beemd voornoemde Johannes Henrici van den Dijck voor een helft en Walterus Thome Hessels voor de andere helft gekocht hadden van Lambertus en Petrus, kinderen van wijlen Henricus van den Woude, en van Johannes, Henricus en Godefridus, kinderen van wijlen Johannes Godefridi Buckinc. Johannes filius quondam Henrici van den Dijck medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in quodam prato, sito in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Hukelem, inter reliquam hereditatem dicti Johannis van den Dijck ex uno versus oriens et inter (f.508-v) hereditatem Johannis filii Henrici de Ethen, tendente cum utroque fine ad communem fluvium ibidem, quod pratum predictus Johannes filius quondam Henrici van den Dijck pro una medietate et Walterus filius quondam Thome Hessels pro alia medietate erga Lambertum et Petrum, fratres, liberos quondam Henrici van den Woude, Johannem, Henricum et Godefridum, fratres, liberos quondam Johannis Buckinc filii Godefridi emendo acquisierant, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, legitime et hereditarie supportavit michi ad opus hospitalis in Oesterwijck, cum dictis litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Berckel et Busco. Datum supra.

**781. 1239/520v-5/10-09-1470. Solvit.**

Gloria Theodorici Loef, weduwe van Henricus Knoep, droeg over aan Henricus Wilhelmi Zeghers een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis en tuin van Wilhelmus van Poeijnenborch, in Oisterwijk tussen erfgoed van Jacobus van Brakel en tussen erfgoed van Katharina van ?Scoet, welke pacht Theodoricus Loef zoon van wijlen Godefridus Hauwe verworven had van Walterum Alberti Scheenkens.

Gloria filia quondam Theodorici Loef, cum tutore, relicta legitima quondam Henrici Knoep, potens ad hoc vigore testamenti seu ultime voluntatis dicti Henrici Knoep, sui, dum vixerat, mariti, cum tutore, hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo et orto Wilhelmi dicti de Poeijnenborch, sitis in Oesterwijck inter hereditatem Jacobi dicti de Brakel ex uno et inter hereditatem Katharine dicte de ?Scoet ex alio, quam pactionem Theodoricus dictus Loef filius quondam Godefridi dicti Hauwe erga Walterum filium quondam Alberti dicti Scheenkens acquisierat prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit Henrico filio quondam Wilhelmi Zeghers, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda warandiam et omnem obligationem deponere. Testes Monix et Dicbier. Datum decima septembris.

**782. 1239/520v-5/10-09-1470. Non solvit.**

En genoemde Gloria kan genoemde pacht weder verkopen binnen een jaar na lichtmis aanstaande, met 18 peters.

Et poterit dicta Gloria dictam pactionem redimere et acquitare infra annum purificationis proxime futuro immediate sequente cum decem et octo peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet peter et pactione anni redemptionis, prout dictus Henricus palam recognovit et super omnia et habenda dicte Glorie repromisit. Testes, datum supra.